

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容引致之任何損失承擔任何責任。

National Investments

National Investments Fund Limited 國盛投資基金有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1227)

截至二零二零年六月三十日止六個月中期業績公告

國盛投資基金有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二零年六月三十日止六個月(「期間」)之未經審核簡明綜合中期業績連同二零一九年同期之比較數字如下：

中期簡明綜合損益及其他全面收益表 截至二零二零年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核) (經重列)
收益	5	—	—
其他收入	6	—	2,238
於損益表按公允價值列賬之金融資產之公 允價值變動		(11,264)	(18,642)
其他營運開支		(3,243)	(6,833)
融資成本	7	(755)	(2,908)

		截至六月三十日止六個月	
		二零二零年	二零一九年
	附註	千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
			(經重列)
除稅前虧損		(15,262)	(26,145)
所得稅開支	8	—	—
期內虧損	9	(15,262)	(26,145)
其他全面(虧損)/收入			
其後或會重新分類至損益表之項目：			
— 於其他全面收益表按公允價值列賬之 重估金融資產之淨虧損		(3,977)	(1,179)
期內其他全面虧損，扣除所得稅		(3,977)	(1,179)
期內全面虧損總額		(19,239)	(27,324)
應佔期內虧損：			
本公司擁有人		(15,262)	(26,145)
應佔期內全面虧損總額：			
本公司擁有人		(19,239)	(27,324)
每股虧損			
基本及攤薄(港仙)	10	(1.67)	(4.14)
股息		零	零

中期簡明綜合財務狀況表
於二零二零年六月三十日

	附註	於 二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一九年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
資產：			
非流動資產			
使用權資產		894	1,306
於其他全面收益表按公允價值列賬之金融資產		<u>36,989</u>	<u>40,966</u>
非流動資產總值		<u>37,883</u>	<u>42,272</u>
流動資產			
於損益表按公允價值列賬之金融資產		22,826	40,015
預付款項、按金及其他應收款項	11	11,099	11,125
現金及現金等價物		<u>2,223</u>	<u>301</u>
流動資產總值		<u>36,148</u>	<u>51,441</u>
資產總值		<u><u>74,031</u></u>	<u><u>93,713</u></u>
權益：			
本公司擁有人應佔股本及儲備			
股本		91,463	91,463
儲備		<u>(162,692)</u>	<u>(143,453)</u>
總權益		<u>(71,229)</u>	<u>(51,990)</u>

		於 二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一九年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
負債：			
流動負債			
應付開支及其他應付款項	12	25,599	26,288
應付董事款項		8,713	8,083
承兌票據		110,000	109,979
租賃負債		842	821
		<u>145,154</u>	<u>145,171</u>
流動負債總額			
非流動負債			
租賃負債		106	532
		<u>106</u>	<u>532</u>
非流動負債總額			
		<u>106</u>	<u>532</u>
負債總額		<u>145,260</u>	<u>145,703</u>
權益及負債總額		<u>74,031</u>	<u>93,713</u>
流動負債淨額		<u>(109,006)</u>	<u>(93,730)</u>
資產總值減流動負債		<u>(71,123)</u>	<u>(51,458)</u>

綜合財務報表附註

1. 公司資料

本公司於二零零二年六月二十八日根據開曼群島法例第二十二章公司法(一九六一年第三冊，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司之註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。其主要營業地點地址為香港干諾道西118號37樓3705室。本公司之股份由二零零二年九月二十七日起在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公司為投資控股公司。本集團主要從事上市及非上市公司的投資。

2. 編製基準及會計政策

未經審核中期簡明綜合財務報表(包括本集團於二零二零年六月三十日的中期簡明綜合財務狀況表及相關中期簡明綜合損益表、期間中期簡明綜合全面收益表、中期簡明綜合權益變動表及中期簡明綜合現金流量表)乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號中期財務報告編製。

未經審核中期簡明綜合財務報表以歷史成本法編製，惟於各呈報期末按公允價值計量的若干金融工具除外。除另有指明者外，該等財務報表以港元(「港元」)呈列及所有數值乃四捨五入至最接近千位數(「千港元」)。

本未經審核中期簡明綜合財務報表並未載有年度財務報表所需的全部信息和披露，故應與本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱覽。

3. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

編製中期簡明綜合財務報表採納的會計政策與編製本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所採納者一致，惟採納香港會計師公會頒佈的所有與本集團營運相關並於二零二零年一月一日開始的會計年度生效的新訂及修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）除外。香港財務報告準則包括香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）；香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋。

應用新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團的業績及財務狀況並無重大影響。本集團並無提早採納已頒佈但尚未生效的任何其他準則、詮釋或修訂。概無尚未生效且預期對實體於目前或未來呈報期間及對可見未來交易造成重大影響的其他準則。

4. 分類資料

本公司之業務分類為投資，包括投資上市及非上市公司，以達致短期及中期資本增值。由於此乃本公司之唯一業務分類，其全部收益及非流動資產全部來自投資，故並無呈報進一步分析。

地區資料

本集團之業務均位於香港。下表提供本集團按地區市場劃分之收益分析：

	按地區市場劃分之收益	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
		(經重列)
香港	—	—

以下為按資產所在地區分析的非流動資產(不包括於其他全面收益表按公允價值列賬之金融資產)賬面值分析：

	非流動資產之賬面值	
	於 二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一九年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
香港	<u>894</u>	<u>1,306</u>

5. 收益

本公司的營運收益主要包括銀行利息收入、於損益表按公允價值列賬(「於損益表按公允價值列賬」)之金融資產之利息收入及股息收入。於該兩個期間並無錄得營運收益。

於損益表按公允價值列賬之金融資產之公允價值變動所產生結果於綜合損益表「於損益表按公允價值列賬之金融資產之公允價值變動」項下獨立列示。期內來自證券買賣之所得款項總額約為41,770,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：約1,670,000港元)。

6. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
雜項收入	—	568
出售資產的收益	—	1,670
	<u>—</u>	<u>2,238</u>

7. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
承兌票據的利息開支	725	2,908
租賃負債的利息開支	30	—
	<u>755</u>	<u>2,908</u>

8. 所得稅開支

由於本集團截至二零二零年六月三十日止六個月並無估計應課稅溢利(截至二零一九年六月三十日止六個月：無)，故並無就香港利得稅作出撥備。

9. 期內虧損

期內虧損乃經扣除下列各項達致：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
董事及最高行政人員的酬金	960	919
總員工成本(不包括董事酬金)	805	2,282
物業、廠房及設備折舊	—	71
使用權資產折舊	412	—
法律及專業費用	981	2,849
於損益表按公允價值列賬之金融資產之公允價值變動	<u>11,264</u>	<u>18,642</u>

10. 每股虧損

本公司擁有人應佔之每股基本及攤薄虧損乃按下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
虧損		
計算每股基本及攤薄虧損時採用之虧損	<u>(15,262)</u>	<u>(26,145)</u>
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千股	千股
	(未經審核)	(未經審核)
股份數目		
計算每股基本及攤薄時採用之普通股加權平均數	<u>914,627</u>	<u>632,222</u>

截至二零一九年六月三十日止六個月計算每股基本虧損時採用之普通股加權平均數已予調整，以分別反映於二零一九年四月十六日完成的股份配售及於二零一九年三月六日完成之股份合併。

11. 預付款項、按金及其他應收款項

	於 二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一九年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
預付款項	57	82
出售聯營公司的應收代價	10,000	10,000
其他應收款項	650	650
租賃按金及其他按金	392	393
總計	11,099	11,125

12. 應付開支及其他應付款項

	於 二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一九年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
應付開支	8,061	8,853
其他應付款項(附註)	17,538	17,435
	25,599	26,288

附註：

其他應付款項主要包括應付承兌票據利息約17,530,000港元(於二零一九年十二月三十一日：17,426,000港元)。

管理層討論及分析

股息

董事會並無就截至二零二零年六月三十日止六個月(「期間」)宣派股息。

財務回顧

收益

期內，國盛投資基金有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)並無錄得營運收益(截至二零一九年六月三十日止六個月：無)。本公司的營運收益主要包括銀行利息收入、於損益表按公允價值列賬之金融資產之利息收入及股息收入。

其他收入

期內，並無錄得其他收入，而截至二零一九年六月三十日止六個月其他收入約2,240,000港元。有關減少乃主要由於截至二零一九年六月三十日止六個月出售物業、廠房及設備收益約1,670,000港元而本集團於期間並無有關其他收益所致。

其他營運開支

其他營運開支由截至二零一九年六月三十日止六個月約6,830,000港元大幅減少約3,590,000港元或52.54%至期間約3,240,000港元。有關減少乃主要由於本集團於期內成功實施成本控制方案所致。期內其他營運開支的詳情如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
法律及專業費用	981	2,849
租金	459	456
薪金	1,764	3,139
折舊	—	71
娛樂	—	3
差旅及汽車開支	—	13
其他	39	302
	<u>3,243</u>	<u>6,833</u>

融資成本

期內融資成本約760,000港元，較截至二零一九年六月三十日止六個月融資成本約2,910,000港元大幅減少約2,150,000港元。該減少主要由於期內本公司就延長還款期限及／或安排展期與其承兌票據持有人達成協議。

本公司擁有人應佔虧損

期內本公司擁有人應佔虧損約為15,260,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：虧損約為26,150,000港元)。有關虧損減少乃主要由於於損益表按公允價值列賬之金融資產的公允價值變動的虧損減少以及本集團於期內成功實施成本控制計劃所致。

本公司綜合財務狀況表

於二零二零年六月三十日，本集團淨負債約為71,230,000港元(於二零一九年十二月三十一日：淨負債約為51,990,000港元)。淨負債增加乃主要由於期內本集團承受的虧損所致。

業務回顧

本公司為一間投資公司，而本集團主要從事投資於上市及非上市公司之多元化投資組合。於二零二零年六月三十日，本集團於上市股本證券的投資組合約為22,830,000港元(於二零一九年十二月三十一日：約40,020,000港元)，而於非上市股本證券的投資約為36,990,000港元(於二零一九年十二月三十一日：約40,970,000港元)。

本集團期內錄得出售持作買賣上市股本證券之銷售所得款項約41,770,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：約1,670,000港元)。期內，於損益表按公允價值列賬之金融資產的已變現收益淨額及未變現虧損淨額分別約為410,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：虧損約370,000港元)及11,680,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：虧損約18,270,000港元)。

於二零一九年十二月十二日，本集團完成Medisun Holdings (Overseas) Limited之出售，本公司此前以總代價20,000,000港元間接持有Medisun Holdings (Overseas) Limited約29.997%權益。買方應付代價之餘額合共10,000,000港元，將分為三期(3,000,000港元、3,000,000港元及4,000,000港元)並每隔四個月(即分別於二零二零年四月二十九日、二零二零年八月三十一日及二零二零年十二月三十一日)結清。然而，買方並無支付第一期款項3,000,000港元。本公司將就自買方收回該欠款向其法律顧問尋求意見。

期內，本公司繼續出售上市證券資產以償還其尚未償還之債務及作一般營運資金之用。

前景

我們的理念是成為香港知名投資公司。我們計劃投資高質素上市及非上市證券，力求來自所投資企業資產證券化過程中資本升值的短期及中期獲利，亦對主要經營策略及收入來源採用同樣計劃。

展望未來，我們於二零二零年下半年將面臨更多挑戰。2019冠狀病毒病的爆發令人始料未及，已對國內外的宏觀經濟狀況造成了負面影響。董事將密切關注事態，並持續評估我們營運及財務狀況所受的潛在影響。

本集團將繼續實施多元化投資策略，旨在識別合適並具資產升值潛力之投資機遇，為本集團及本公司股東帶來更佳回報。本集團亦將持續採取及維持審慎而積極投資方式，並將密切監察投資組合之表現，旨在為本公司股東帶來投資組合的回報及價值最大化。

所持有重大投資

於二零二零年六月三十日，本集團大量投資分類為於其他全面收益表按公允價值列賬之金融資產／於損益表按公允價值列賬之金融資產之上市及非上市股本證券及債務證券，有關詳情如下：

投資對象名稱	本集團擁有股本百分比	投資成本 千港元	於二零二零年六月三十日之公允價值 千港元	公允價值之 累計未變現 收益／ (虧損)變動 千港元	期內已收／ 應收股息／ 利息 千港元
非上市股本證券：					
Upperclass Developments Limited (附註1)	30%	—	—	—	—
Smart Role Limited (附註2)	8%	59,680	18,989	(40,691)	—
Co-Lead Holdings Limited (附註3)	0.39%	15,908	5,000	(10,908)	—
FreeOpt Holdings Limited (附註4)	3.35%	16,000	5,000	(11,000)	—
Freewill Holdings Limited (附註5)	0.59%	15,950	1,000	(14,950)	—
Joint Global Limited (附註6)	0.88%	16,038	—	(16,038)	—
Satinu Resources Group Limited (附註7)	0.15%	—	7,000	7,000	—
債務證券：					
Premium Castle Limited (附註8)	不適用	12,056	—	(12,056)	—
上市股本證券：					
於香港上市公司的股本證券之 投資(附註9)	不適用	34,502	22,825	(11,677)	—

附註：

1. Upperclass Developments Limited (「Upperclass」) 於英屬處女群島註冊成立，主要從事投資控股。Upperclass之主要資產為間接持有一間於中國註冊成立公司之16%權益，其主要從事出租。根據投資對象所提供截至二零二零年六月三十日止六個月的管理賬目，並無錄得營運收益及Upperclass擁有人應佔虧損約299.12港元。於二零二零年六月三十日，投資對象有資產淨值約82,150,000港元。董事留意到於二零二零年六月三十日並無公允價值。預計中國的租賃市場日後將更加波動且董事將密切監察投資對象的表現。
2. Smart Role Limited (「Smart Role」) 於英屬處女群島註冊成立，主要從事投資控股。Smart Role之主要資產為間接持有一間於中國註冊成立公司之8%權益，其主要在中國從事持有木林權利證。根據投資對象所提供截至二零二零年六月三十日止三個月的管理賬目，並無錄得營運收益及Smart Role擁有人應佔虧損約240,000港元。於二零二零年六月三十日，Smart Role的淨負債約12,360,000港元。董事認為中國的森林材料市場存在增長空間，從長遠來看，對投資對象有益。董事對投資農林的未來回報持樂觀態度。
3. Co-Lead Holdings Limited (「Co-Lead」) 於英屬處女群島註冊成立，主要從事投資包含上市公司之多元化組合。根據投資對象所提供截至二零二零年六月三十日止六個月的管理賬目，Co-Lead的營運收益為約60,020,000港元，且Co-Lead擁有人應佔溢利為約39,200,000港元。於二零二零年六月三十日，Co-Lead有資產淨值約3,570,760,000港元。Co-Lead主要從事投資(分類為持作長期投資且於二零二零年六月三十日價值1,745,040,000港元之)上市公司股本證券及(於二零二零年六月三十日價值1,841,470,000港元之)承兌票據。Co-Lead投資的上市公司包括於金融、運輸、消費者及物業投資行業經營業務的公司。投資對象將不斷實施多元化的投資策略，旨在物色具資產增值潛力的合適投資機會以為其股東帶來更好的回報，董事對投資投資對象的未來回報持樂觀態度。
4. FreeOpt Holdings Limited (「FreeOpt」) 於馬紹爾群島共和國註冊成立，主要從事放債。根據FreeOpt所提供的截至二零二零年六月三十日止六個月的管理賬目，FreeOpt的營運收益為約13,190,000港元，且FreeOpt擁有人應佔虧損為約73,310,000港元。於二零二零年六月三十日，FreeOpt有資產淨值約587,760,000港元。董事預期，FreeOpt經營所在放債行業有增長空間，故對投資投資對象的未來回報持樂觀態度。

5. Freewill Holdings Limited (「**Freewill**」) 於馬紹爾群島共和國註冊成立，主要從事投資包含非上市公司之多元化組合。根據Freewill所提供的截至二零二零年六月三十日止六個月的管理賬目，Freewill的營運收益為約15,760,000港元，且Freewill擁有人應佔溢利為約20,490,000港元。於二零二零年六月三十日，Freewill有資產淨值約2,093,880,000港元。Freewill主要從事投資Co-Lead，並持有其52.28%已發行股本。投資對象將不斷實施多元化的投資策略，旨在物色具資產增值潛力的合適投資機會以為其股東帶來更好的回報。
6. Joint Global Limited (「**Joint Global**」) 於馬紹爾群島共和國註冊成立，主要從事投資包含債務證券之多元化組合。根據投資對象所提供於二零一七年四月三十日的最新未經審核資產負債表，Joint Global有資產淨值約141,060,000港元。Joint Global主要從事投資Co-Lead，並持有其4.88%已發行股本。於二零一七年五月十一日，Joint Global決議向其股東分派其所持Co-Lead的所有股份。據投資對象管理層表示，Joint Global不久將進行清算。
7. Satinu Resources Group Limited (「**Satinu**」) 於英屬處女群島註冊成立，主要從事投資綜合金融服務、證券經紀商服務、放債、證券及其他直接投資。根據投資對象所提供的二零一九年四月一日至二零二零年三月三十一日止期間的管理賬目，Satinu的營運收益為約782,610,000港元，且Satinu擁有人應佔虧損為約1,235,060,000港元。於二零二零年三月三十一日，Satinu有資產淨值約7,022,000,000港元。投資對象將不斷實施多元化的投資策略，旨在物色具資產增值潛力的合適投資機會以為其股東帶來更好的回報。
8. Premium Castle Limited (「**Premium Castle**」) 於英屬處女群島註冊成立，主要從事投資控股。Premium Castle之主要資產為直接持有北京證券有限公司之100%權益，而北京證券有限公司乃於香港註冊成立並主要從事證券經紀商服務及其他金融服務。本公司持有Premium Castle發行本金為18,600,000港元之可換股票據，其中包括本金17,000,000港元及未償還利息約1,600,000港元。根據投資對象所提供截至二零一八年十二月三十一日止年度的管理賬目，Premium Castle的營運收益為約320,000港元，且Premium Castle擁有人應佔虧損為約5,590,000港元。於二零一八年十二月三十一日，Premium Castle有資產淨值約4,820,000港元。據投資對象管理層表示，Premium Castle不久將進行清算。董事留意到於二零二零年六月三十日並無公允價值。

9. 期內，本集團於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市之公司之股本證券中擁有重大投資，該等投資分類為持作買賣投資，該等股本證券的表現如下：

股份代號	投資對象名稱	所持 股份數目	本集團擁有 股本百分比	投資成本 (港元)	於二零二零 年六月三十 日的市值 (港元)	截至 二零二零年 六月三十日 止期間公允 價值變動的 未變現收 益/(虧損) (港元)
1143	環亞國際實業有限公司	12,442,800	3.488%	11,385,759	4,292,766	(7,092,993)
1715	米技國際控股有限公司*	50,000	0.0033%	12,646	12,500	(146)
1730	賢能集團有限公司*	190,000	0.047%	102,868	104,500	1,632
1783	金侖控股有限公司	12,130,000	1.516%	1,973,324	1,455,600	(517,724)
2212	高鵬礦業控股有限公司	6,500,000	0.168%	339,126	130,000	(209,126)
2312	中國金融租賃集團有限公 司*	65,160,000	3.380%	8,629,136	6,450,840	(2,178,296)
2322	香港潮商集團有限公司	296,000	0.0072%	148,000	296,000	148,000
6063	智中國際控股有限公司*	368,000	0.0184%	523,923	566,720	42,797
8047	中國海洋集團發展有限公 司	1,500,000	0.0355%	341,418	298,500	(42,918)
8096	賞之味控股有限公司*	2,050,000	0.410%	154,444	164,000	9,556
8133	鑄能控股有限公司*	76,920,000	1.849%	1,632,978	1,769,160	136,182
8140	人和科技控股有限公司*	100,000	0.0125%	103,447	99,000	(4,447)
8402	GT Steel Construction Group Limited	70,000	0.0146%	31,500	29,400	(2,100)
8425	興銘控股有限公司	832,000	0.208%	1,654,628	1,281,280	(373,348)
8430	春能控股有限公司*	890,000	0.139%	49,970	35,600	(14,370)
8437	德斯控股有限公司*	8,848,000	1.475%	3,468,363	4,291,280	822,917
8455	禮建德集團控股有限公司*	1,030,000	0.129%	197,502	111,240	(86,262)
8482	萬勵達國際有限公司	5,410,000	0.644%	1,057,890	541,000	(516,890)
8547	Pacific Legend Group Limited	13,290,000	1.329%	2,504,082	730,950	(1,773,132)
8609	永續農業發展有限公司*	1,290,000	0.258%	191,348	165,120	(26,228)
			總計	<u>34,502,353</u>	<u>22,825,456</u>	<u>(11,676,897)</u>

投資對象公司主要業務簡介

投資對象名稱

主要業務及未來前景

環亞國際實業有限公司

該集團從事電子製造服務、通信產品分銷以及證券及其他資產投資。誠如截至二零一九年十二月三十一日止年度的年報所披露，集團的營運收益為約629,950,000港元及公司擁有人應佔虧損為171,740,000港元。環亞國際實業有限公司將繼續發展其核心業務(即電子製造服務及通信產品分銷業務)及東南亞房地產銷售供應鏈服務業務等新業務。其將積極鞏固其於該等業務分部的資源並於明年審慎發展。與此同時，環亞國際實業有限公司將在全球抗擊2019冠狀病毒病疫情之時利用其網絡及資源把握商機，包括但不限於買賣檢測試劑盒及其他醫療設備。

米技國際控股有限公司*

該集團主要從事廚房電器之開發、製造及銷售。誠如截至二零一九年十二月三十一日止年度的年報所披露，集團的營運收益為約人民幣246,300,000元及公司擁有人應佔溢利為約人民幣18,760,000元。米技國際控股有限公司將繼續審慎運營其業務。該集團將細緻研究消費者需求及喜好並提供更寬泛的產品及服務，以便迎合更廣泛年齡層及追求健康生活方式的消費者的需求。米技國際控股有限公司亦將探索能擴展其業務營運並為其股東創造價值之潛在商機。

賢能集團有限公司*

該集團從事空間資源管理服務、設施管理服務及物流服務。誠如截至二零二零年三月三十一日止六個月的中期報告所披露，集團的營運收益為約51,620,000新元及公司擁有人應佔溢利為約3,180,000新元。賢能集團有限公司將繼續創新並為其重點租戶提供新的空間服務，以支持租戶的業務需求，並於新加坡及其他東盟地區的增長市場審慎探索新商機，從而(尤其為其住宅及物流分部)建立後備項目。賢能集團有限公司亦將繼續爭取更多外部設施管理合約，提供涵蓋樓宇及辦公室維修、保養及清潔以及滅蟲及焗霧處理等項目的綜合設施管理服務。

- 金侖控股有限公司 該集團從事於香港以總承建商身份提供上層結構建築及修葺、保養、改建及加建工程服務。誠如截至二零二零年三月三十一日止年度的年報所披露，集團的營運收益為約283,150,000港元及公司擁有人應佔虧損為約2,050,000港元。藉助其經驗豐富的專業管理團隊及與其主要客戶的穩定關係以及於建造市場的可靠信譽，金侖控股有限公司將繼續於未來財政年度竭盡所能，審慎地投標利潤率較高的新項目。
- 高鵬礦業控股有限公司 該集團從事生產及銷售大理石及大理石相關產品。誠如截至二零一九年十二月三十一日止年度的年報所披露，集團的營運收益為約人民幣6,140,000元及公司擁有人應佔虧損為約人民幣18,820,000元。高鵬礦業控股有限公司將繼續發展大理石及大理石相關業務並對大理石業務的前景滿懷信心。公司正透過高級管理層的網絡及其於北京和廈門的銷售團隊等不同方式積極開發新客戶。其預期公司業務於未來幾年將穩定增長。此外，高鵬礦業控股有限公司將透過行業交流合作提高產品的多樣性及認受性。作為其未來收購增長計劃的一部份，高鵬礦業控股有限公司計劃繼續審慎評估及物色針對性收購機會。
- 中國金融租賃集團有限公司* 該集團透過多元化投資組合，投資於上市及非上市證券，以獲取短中期資本升值。誠如截至二零一九年十二月三十一日止年度的年報所披露，集團的營運收益為約1,000港元及公司擁有人應佔虧損約65,640,000港元。中國金融租賃集團有限公司將更審慎管理投資組合，並繼續尋找投資機會，從而實現股東回報最大化。
- 香港潮商集團有限公司 該集團從事貿易、放債、保理及融資租賃及金融服務。誠如截至二零二零年三月三十一日止年度的年報所披露，集團的營運收益為約238,520,000港元及公司擁有人應佔虧損為約19,470,000港元。香港潮商集團有限公司將積極物色及開拓其他投資及業務機會，以擴大其資產及收入基礎。其將審慎地評估及評價各個投資機會，以進一步提升其長期發展和表現。

智中國際控股有限公司*

該集團從事提供外牆工程及建築金屬飾面工程的設計、供應及安裝服務。誠如截至二零二零年三月三十一日止年度的年報所披露，該集團的營運收益為約243,450,000港元及公司擁有人應佔溢利為約34,160,000港元。考慮到其競爭優勢，尤其是其於外牆工程及樓宇金屬飾面工程的良好聲譽及彪炳往績，以及與眾多客戶的悠久業務關係，智中國際控股有限公司對其業務增長持審慎樂觀態度。智中國際控股有限公司亦將進一步鞏固其客戶基礎並實施有效的成本控制措施，以實現可持續的業務增長，從而為股東帶來長期利益。

中國海洋集團發展有限公司

該集團從事提供供應鏈管理服務、放債業務及海洋捕撈業務。誠如截至二零二零年三月三十一日止年度的年報所披露，集團的營運收益為約826,640,000港元及公司擁有人應佔溢利為約24,080,000港元。中國海洋集團發展有限公司將繼續積極尋求其他前景可期的投資及商業機會，透過投資及／或獲取前景可期的業務或項目，及利用其海洋捕撈經驗豐富的新管理團隊擴闊收入來源及為其股東帶來價值，其亦將探索海洋捕撈業務的更多商機。

賞之味控股有限公司*

該集團於香港及中國從事日式拉麵餐廳營運。誠如截至二零二零年三月三十一日止年度的年報所披露，集團的營運收益為約81,080,000港元及公司擁有人應佔虧損為約56,440,000港元。賞之味控股有限公司將不斷評估擴展業務的適當時機和合適地點。其亦會積極尋求潛在商機或與不同有潛力的商業夥伴合作，以擴大我們的收入來源，為股東帶來更佳的投资回報。

鑄能控股有限公司*

該集團於中國從事金屬鑄造零部件的製造。誠如截至二零一九年十二月三十一日止年度的年報所披露，集團的營運收益為約55,120,000港元及公司擁有人應佔虧損為約10,490,000港元。鑄能控股有限公司將繼續採取積極而審慎的業務策略，旨在長遠提升其盈利能力及股東價值。同時公司亦會尋求其他潛在投資機遇，以豐富其業務，並創造新的收益來源。

人和科技控股有限公司*

該集團從事向香港鋼筋混凝土建造業提供機械鋼筋並接服務。誠如截至二零二零年三月三十一日止九個月的第三季度報告所披露，該集團的營運收益為約52,970,000港元及公司擁有人應佔溢利為約7,040,000港元。人和科技控股有限公司擬進一步提升其作為香港鋼筋混凝土建造業領先的機械鋼筋拼接服務提供商的地位，並為其持份人創造長期價值。

GT Steel Construction Group
Limited

該集團從事建造技術廠房、工業大廈、商業大廈、政府機構及住宅大廈等大樓而提供設計、供應、製造和架設鋼結構服務，以及提供預製鋼結構或工地現場安裝服務。誠如截至二零一九年十二月三十一日止年度的年報所披露，集團的營運收益為約50,850,000新元及公司擁有人應佔溢利約5,330,000新元。GT Steel Construction Group Limited擬團透過擴充產能及人手，有策略地擴張及提高其於新加坡鋼結構業的市場地位。GT Steel Construction Group Limited正考慮擬將公司股份由GEM上市轉至聯交所主板。

興銘控股有限公司	<p>該集團從事提供臨時吊船及其他設備的租賃服務，主要包括塔式起重機及發電機，以及設備及零部件貿易，主要包括固定吊船、馬達及鋼纜。誠如截至二零二零年三月三十一日止年度的年報所披露，集團的營運收益為約55,220,000港元及公司擁有人應佔溢利為約1,100,000港元。興銘控股有限公司將繼續加大其市場投入並提升其生產效率。為最大化股東的長期回報，其亦將探尋其他潛在投資機會。</p>
春能控股有限公司*	<p>該集團從事於新加坡為物流業提供各類運輸及存儲服務(主要為貨車運輸及集散服務)。誠如截至二零一九年十二月三十一日止年度的年報所披露，集團的營運收益為約28,750,000新元及公司擁有人應佔虧損為約980,000新元。春能控股有限公司希望：(a)維持於行業內的增長並加強整體競爭力及擴大於新加坡的市場份額；(b)通過購買新車輛增加服務能力；(c)增強並擴大集團員工數量以滿足集團業務擴大之需；(d)購買新辦公室以容納增加的員工；及(e)加強信息技術系統。</p>
德斯控股有限公司*	<p>該集團從事提供醫療及外科手術服務。誠如截至二零一九年十二月三十一日止年度的年報所披露，集團的營運收益為約7,230,000新元及公司擁有人應佔溢利為約160,000新元。德斯控股有限公司將繼續尋求擴大其於新加坡皮膚科及外科服務行業的市場份額並建立其聲譽，發展「皮膚科及外科診所」品牌及業務。</p>
禮建德集團控股有限公司*	<p>該集團於香港從事提供室內設計及裝修服務。誠如截至二零二零年三月三十一日止年度的年報所披露，集團的營運收益為約108,660,000港元及公司擁有人應佔虧損為約3,750,000港元。禮建德集團控股有限公司將繼續制定其營銷及宣傳策略並提高其品牌名稱於翻新及室內裝修市場的知名度。</p>

萬勵達國際有限公司	該集團從事提供貨運代理、相關物流服務、倉儲及相關增值服務。誠如截至二零二零年三月三十一日止年度的年報所披露，集團的營運收益為約211,010,000港元及公司擁有人應佔虧損為約22,840,000港元。萬勵達國際有限公司努力不懈，並採取雙管齊下的做法，(i)加強控制成本及(ii)堅持服務質素及擴大服務範圍。
Pacific Legend Group Limited	該集團從事傢俱及家居配飾銷售、傢俱及家居配飾租賃及提供室內翻新裝修的設計諮詢服務。誠如截至二零一九年十二月三十一日止年度的年報所披露，集團的營運收益為約307,720,000港元及公司擁有人應佔虧損為約7,800,000港元。Pacific Legend Group Limited將繼續透過於各地區持續開發產品及服務專注於履行其承諾，從而在其市場中脫穎而出(例如透過擴大實體及線上B2C設計服務)。
永續農業發展有限公司*	該集團在新加坡從事生產及銷售新鮮雞蛋及加工蛋製品。誠如截至二零二零年三月三十一日止年度的年報所披露，集團的營運收益為約46,250,000新元及公司擁有人應佔溢利為約5,160,000港元。隨著計劃擴大現有養殖場中的產蛋設施及擴展至鵪鶉蛋養殖場，永續農業發展有限公司有望增強其作為新加坡領先雞蛋分銷商的市場地位。

於本期間，並無自上述證券投資收取股息。於二零二零年六月三十日，本集團所持上市證券之市值約為22,830,000港元及公允價值變動未變現虧損約為11,680,000港元。並無對上述證券投資作出減值。

董事認為，本集團所持聯交所上市公司之股本證券之未來表現將受整體經濟環境、股市狀況、投資者情緒及投資對象公司的業務表現的影響。董事會將繼續尋求可為股東帶來更佳回報的具吸引力之投資機遇。

除上文所披露者外，本集團於本期間並無進行其他重大投資。

本公司涉及的重大法律程序概要

於二零二零年三月十九日，本公司接獲自香港特別行政區高等法院（「高等法院」）發出，由個人提起之清盤呈請（「呈請」），內容有關本公司可能被高等法院以本公司無力償還其債務約10,500,000港元為由清盤。

於二零二零年六月十七日，高等法院作出一項命令，儘管提出呈請，本公司股份的所有買賣，不論是否通過香港中央結算有限公司所營運之中央結算及交收系統進行，亦不論在香港聯合交易所有限公司之場內或場外進行，股東狀況之相應改動概不會根據公司（清盤及雜項條文）條例（第32章）（「公司（清盤及雜項條文）條例」）第182條之規定而失效。

於二零二零年八月二十日，在高等法院進行之聆案官聆訊延後至二零二零年九月十六日。詳情請參閱本公司日期為二零二零年三月十九日、二零二零年三月二十日、二零二零年六月十七日、二零二零年七月二十二日、二零二零年八月十九日及二零二零年八月二十日的公告。

流動資金、資本資源及資產負債比率

於本期間，本集團之流動資金主要用於投資非上市投資項目及其營運，有關資金乃由股東注資以及營運所得現金之組合提供資金。

於二零二零年六月三十日，本集團之現金及現金等價物約為2,220,000港元，以港元計值（於二零一九年十二月三十一日：約300,000港元）。

於二零二零年六月三十日，本公司之承兌票據未承兌結餘合共金額為110,000,000港元。十一份每份面額10,000,000港元之承兌票據獲發行予十一名獨立第三方。每份承兌票據以年利率5厘計息，由發行日期起計七年到期並將於一年內償還。所得款項淨額用於投資證券及用作本集團一般營運資金。

本集團於二零二零年六月三十日為淨負債狀態，因此資產負債比率(界定為借款及長期債務除以股東權益總額)並不適用。本集團的流動比率於二零二零年六月三十日為約0.24倍，相比於二零一九年十二月三十一日為0.35倍，乃根據流動資產約36,150,000港元(於二零一九年十二月三十一日：約51,440,000港元)及流動負債約145,150,000港元(於二零一九年十二月三十一日：約145,170,000港元)計算得出。

資本架構

本集團的股本架構自二零一九年十二月三十一日起並無重大變動。

根據特別授權配售新股所得款項的用途

於二零一九年四月十六日，根據特別一般授權配售新股的所得款項淨額(經扣除與配售有關的佣金及其他費用與開支)達約83,900,000港元。所得款項淨額將根據本公司日期為二零一九年一月四日及二零一九年四月十六日的公告以及本公司日期為二零一九年二月十三日的通函所載建議應用予以應用。

截至二零二零年六月三十日，本集團已動用所得款項淨額如下：

	直至二零二 零年六月 三十日已動 用金額 港元 (百萬) (未經審核)	投資上市證 券的已變現 虧損淨額 港元 (百萬) (未經審核)	於二零二零 年六月三十 日未動用所 得款項淨額 的餘額 港元 (百萬) (未經審核)
所得款項淨額的原分配	83.9	17.7	36.7
償還本集團之未償還債務及作一般營運資金			29.5

下表載列所得款項用於償還本集團之未償還債務及作一般營運資金：

(百萬) 港元
(未經審核)

審核費用	1.1
員工成本	3.8
經營租賃租金	1.4
編製公告及通函的開支	0.9
已付承兌票據的利息	3.1
法律及專業費用	5.4
上市費用	0.5
其他營運開支	1.5
	<hr/>
總計	<u>17.7</u>

由於配售所得款項淨額不足以清償當時所有尚未償還的債務，本公司已於二零一九年四月根據其相應的迫切程度優先償還若干債務。儘管部分承兌票據利息已於二零一九年四月或之前到期，考慮到承兌票據持有人並未正式要求償還尚未償還的承兌票據利息，董事會認為並無於二零一九年四月結清該等尚未償還款項的迫切需求，並預期於承兌票據持有人正式作出償還要求之時，本公司有能力結清該等尚未償還款項。因此，本集團已暫時將配售所得款項約77,000,000港元重新分配以投資聯交所上市公司股本證券，截至二零二零年六月三十日錄得已變現虧損淨額約29,500,000港元。於二零二零年六月三十日，剩餘配售所得款項約為36,700,000港元，其中(i)約34,500,000港元用於投資聯交所上市公司的股本證券，並於二零二零年六月三十日錄得未變現虧損約11,700,000港元；及(ii)約2,200,000港元存入持牌銀行作為儲蓄存款及用作香港經紀賬戶的現金。本集團擬按原定計劃將餘下所得款項用於償還本集團未償還債務及作一般營運資金。

購股權計劃

本公司採納經本公司股東於二零一七年六月三十日批准的新購股權計劃(「購股權計劃」)。

於期內及於二零二零年六月三十日，購股權計劃項下並無未行使的購股權或本公司根據購股權計劃已授出或同意授出的購股權。

僱員

於二零二零年六月三十日，本集團在香港僱用合共10名僱員，包括執行董事、非執行董事及獨立非執行董事。期內之僱員成本總額約為1,770,000港元。

僱員薪酬方案經定期檢討，並參考個別人士之表現及當前市場慣例釐訂。薪酬方案包括基本薪金及其他僱員福利(包括雙糧及法定強制性公積金供款)。合資格僱員亦可能獲授購股權。

資本承擔及或然負債

於二零二零年六月三十日，本集團並無重大資本承擔及或然負債。

本集團資產抵押

於二零二零年六月三十日，本集團並無任何資產抵押。

有關重大投資或資本資產之未來計劃

於二零二零年六月三十日並無有關重大投資或資本資產之具體計劃。

匯率波動風險及相關對沖

由於本集團之貨幣資產及交易主要以港元計值，匯率波動風險被視為甚微。期內，本集團並無使用金融工具作對沖用途。

企業管治常規

本公司致力維持高水平的企業管治，以維護其股東的利益及提升本公司的企業價值、問責性及透明度。本公司的企業管治常規以上市規則附錄十四企業管治守則（「**企業管治守則**」）所載的原則、守則條文及若干建議最佳常規作為基礎。除下文所述有關偏離企業管治守則的守則條文第A.4.1條及第E.1.2條的事項外，本公司於本期間已遵守企業管治守則的適用守則條文。本公司認同企業管治及確保本公司營運之透明度及問責性之重要性。

偏離企業管治守則

根據企業管治守則的守則條文第A.4.1條，非執行董事的委任應有指定任期，並須接受重新選舉。除王宁先生、黃虎先生、吳曉霞女士及廖凱先生的委任有三年的指定任期外，其他非執行董事及獨立非執行董事的委任不設指定年期，但彼等須根據本公司的組織章程細則輪值退任及重選連任。

根據企業管治守則之守則條文第E.1.2條，董事會主席應出席股東大會。於二零二零年六月十八日舉行的股東週年大會（「**二零二零年股東週年大會**」），董事會主席王宁先生因參與一個重要商業會議，故未能出席該股東週年大會。然而，陳昌義先生（本公司執行董事及本公司投資委員會成員）已出席二零二零年股東週年大會，並於會上回應提問。

董事進行證券交易的標準守則

本集團已採納上市規則附錄十所載有關董事進行本公司證券交易的操守準則（「**標準守則**」）。

經向董事作出特定查詢後，所有董事均確認彼等於本期間已遵守標準守則規定的標準。

足夠的公眾持股量

根據本公司獲得的公開資料及就董事所知，於本期間及於截至本公告日期止任何時間內，本公司已維持上市規則訂定的最低公眾持股量。

購買、出售或贖回股份

於本期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

由審核委員會審閱賬目

董事會審核委員會（「**審核委員會**」）由李力先生、廖凱先生及吳曉霞女士全體獨立非執行董事組成。審核委員會的主要職能為（其中包括）檢討及監督本集團的財務報告程序及內部監控工作。審核委員會已審閱本公告及本集團於本期間的未經審核財務業績，並認為未經審核財務業績已按照有關會計準則編製，以及本公司已根據上市規則的規定作出適當的相關披露。

發佈中期業績及二零二零年中期報告

本公告刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.nif-hk.com)。本公司二零二零年中期報告將適時寄發予股東並於聯交所及本公司網站發佈。

承董事會命
國盛投資基金有限公司
主席
王宁

香港，二零二零年八月二十六日

於本公告日期，本公司董事會包括一名執行董事陳昌義；三名非執行董事王宁先生（主席）、謝湘蓉女士及黃虎先生；以及三名獨立非執行董事李力先生、廖凱先生及吳曉霞女士。

* 僅供識別